Соглашение
о предоставлении из бюджета муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ,                  в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

с. Новосельцево	                                                                 	 «_10__» ___января__  2022г.

Администрация Новосельцевского сельского поселения, которой в соответствии с решением Совета Новосельцевского сельского поселения от 21.12.2020 № 28 « О бюджете муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы Новосельцевского сельского поселения Новосельцевой Анны Сергеевны, действующей на основании Устава муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение», принятого решением Совета Новосельцевского сельского поселения от 13 июля 2015г. № 12 с одной стороны, и ООО «Водоснабжение» именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице генерального директора Стародубцевой Ольги Ивановны, действующего на основании Устава общества с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий на покрытие убытков организациям, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по водоснабжению  потребителей муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение»  (далее – субсидия, организация), утвержденным постановлением Администрации Новосельцевского сельского поселения от 02.03.2020 № 16 (далее - Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

[bookmark: P66]1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» в 2022 году ООО «Водоснабжение» субсидии на покрытие убытков при оказании услуг по водоснабжению, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по водоснабжению  потребителей муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение». (далее - Субсидия).

2. Размер субсидии

2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Администрации Новосельцевского сельского поселения, в рамках муниципальной программы муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» «Поддержка хозяйствующих субъектов в Муниципальном образовании «Новосельцевское сельское поселение», на цели, указанные в разделе 1.1. настоящего Соглашения, в следующем размере: 500000 (Пятьсот тысяч) рублей, (24% от общего объема недополученных доходов) по коду бюджетной классификации 970 0502 3218000110 811 245 000 109 000.

3. Условия предоставления субсидии

Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:
	3.1. Соответствие Получателя ограничениям, установленным Порядком предоставления субсидии, в том числе:
	3.1.1. Получатель соответствует критериям, установленным Порядком предоставления субсидии, либо прошел процедуры конкурсного отбора;
3.1.2.Получатель имеет лицензию на осуществление услуг по водоснабжению;
3.1.3. Получатель не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
3.1.4. У Получателя на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором заключается Соглашение должна отсутствовать задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3.1.5. Получатель не должен получать средства из бюджета муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» в соответствии с иными муниципальными правовыми актами на цели, указанные в п. 1.1 настоящего Соглашения;
3.1.6. Получатель не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должен иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности.
[bookmark: P134]	3.2. Определение направления недополученных доходов, в целях возмещения которых предоставляется Субсидия в соответствии с Порядком предоставления субсидии.
	3.3. Предоставление Получателем документов, подтверждающих фактически недополученные доходы в соответствии с Порядком предоставления субсидии.
[bookmark: P140]	3.4. Направление Получателем на достижение целей, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения собственных и (или) привлеченных средств (заемные и кредитные средства, средства спонсоров и другие средства, полученные организацией со стороны, за счет исключением средств, полученных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) в размере не менее 100 процентов общего объема Субсидии.
	3.5. Согласие Получателя на осуществление Администрацией Новосельцевского сельского поселения и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

4. Порядок перечисления субсидии

4.1. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке на счет 40702810064000002042, открытый в Томском отделении № 8616 ПАО Сбербанк г. Томск.
4.2. Срок (периодичность) перечисления Субсидии:
Январь – 150000 руб.;
Февраль - 150000 руб.;
Март - 100000 руб.;
Апрель - 50000 руб.;
Май - 50000 руб.;

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Администрация обязуется:
5.1.1. Рассмотреть в порядке и в сроки, установленные Порядком предоставления субсидии, представленные Получателем документы.
5.1.2. Обеспечить предоставление Субсидии Получателю в порядке и при соблюдении Получателем условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.
5.1.3. Определить показатели результативности в соответствии с Порядком предоставления субсидии и осуществлять оценку их достижения.
5.1.4. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии.
[bookmark: P182]5.1.5. В случае если Получателем допущены нарушения условий предоставления Субсидии, нецелевое использование Субсидии, не достигнуты установленные значения показателей результативности, направлять Получателю требование об обеспечении возврата средств Субсидии в бюджет муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
5.2. Администрация вправе запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением условий предоставления Субсидии.
5.3. Получатель обязуется:
5.3.1. Обеспечить выполнение условий предоставления Субсидии, установленных настоящим Соглашением, в том числе:
предоставить Администрации документы, необходимые для предоставления Субсидии, определенные Порядком предоставления субсидии;
	направить средства Субсидии на покрытие убытков при оказании услуг по водоснабжению, определенных в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Соглашения;
	направить на достижение целей, указанных в приложении №1 к Соглашению, собственные и (или) привлеченные средства в размере согласно пункту 3.4. настоящего Соглашения.
5.3.2. Обеспечить возврат средств Субсидии в бюджет муниципального образования «Новосельцевского сельское поселение» в срок, указанный в п. 5.1.5 настоящего Соглашения, согласно требованию Администрации.
5.3.3. Обеспечить достижение значений показателей результативности, установленных в соответствии с Порядком предоставления субсидии.
5.3.4. Предоставить Администрации не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в котором была получена Субсидия, отчет о достижении значений показателей результативности по форме согласно приложению №2 к Соглашению.
5.4. Получатель вправе обращаться к Администрации за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, урегулируются путем проведения переговоров. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
7.2. Соглашение вступает в силу после его заключения Сторонами и действует до 31 декабря 2022 года / до исполнения Сторонами своих обязательств.
7.3. Изменение Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью, и вступает в действие после его подписания Сторонами.
7.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон.
7.4.1. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно по требованию Администрации в случае недостижения Получателем установленных Администрацией значений показателей результативности.
7.5. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Платежные реквизиты Сторон

	Администрация
	Получатель Субсидии

	[bookmark: _GoBack]МКУ Администрация
Новосельцевского сельского поселения
	ООО «Водоснабжение»
ОГРН 1197031066275
ОКТМО 69644410101

	Место нахождения:
Томская область, Парабельский район, с.Новосельцево
ул. Шишкова,5
	Место нахождения:
Томская область, Парабельский район,
ул. 60 лет СССР, 19

	ИНН/КПП
7011005155 / 701101001
	ИНН/КПП
7011006575/ 701101001

	Платежные реквизиты:
Р/счет 03231643696444406500
Отделение Томск Банка России//УФК по Томской области г. Томск
УФК по Томской области ( Администрация Новосельцевского сельского поселения л/с 1070032)
БИК 016902004
	Платежные реквизиты:
Р/счет 40702810064000002042
в Томском отделении № 8616 ПАО Сбербанк г. Томск
К/счет банка 3010 1810 8000 0000 0606
БИК 046902606

9. Подписи Сторон

	Администрация
	Получатель

____________________/А.С.Новосельцева /
(подпись)                      (фамилия, инициалы)

_____________________/ О.И.Стародубцева /
(подпись)                (фамилия, инициалы)

Приложение № 1
к Соглашению № _____ от __________________________

Показатели результативности при получении Субсидии

	№
	Направление расходов
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя
	Год, на который запланировано достижение показателя

	1
	Субсидии на покрытие убытков при оказании услуг по водоснабжению потребителям муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение».
	Предоставление услуг водоснабжения потребителям муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение».
	Подъем воды
	м3
	5522
	2022

Подписи сторон

	Администрация
	Получатель

__________________________/ А.С.Новосельцева /
(подпись)                      (фамилия, инициалы)

________________________/ О.И. Стародубцева /
(подпись)                (фамилия, инициалы)

Приложение № 2
к Соглашению № _____ от __________________________

Отчет
о достижении значений показателя результативности при получении Субсидии
по состоянию на ____________________________________

Предоставляется в Администрацию Новосельцевского сельского поселения в бумажном и электронном виде до 1 января года, следующего за отчетным годом

	№
	Направление расходов
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Год, на который запланировано достижение показателя
	Плановое значение показателя
	Фактическое значение показателя на отчетную дату
	Причина отклонения

	Субсидии на покрытие убытков при оказании услуг по водоснабжению потребителям муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение».
	Предоставление услуг водоснабжения потребителям муниципального образования «Новосельцевское  сельское поселение».
	Подъем воды
	м3
	2022

Руководитель							____________________________					___________________________
										(подпись)								(Ф.И.О)

Исполнитель							____________________________					___________________________
										(подпись)								(Ф.И.О.)

«______»_______________ 20___ г.